2

86MS0051-01-2024-000861-43

05-0319/2111/2024

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

06 февраля 2024 года

                                      г. Нижневартовск

Мировой судья судебного участка № 11 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска ХМАО-Югры Голубкина Т.В., рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении:

Кашапова Рафиса Раисовича, … года рождения, уроженца: …не работающего, паспорт: серии …., зарегистрированного и проживающего по адресу: ….
УСТАНОВИЛ:

26.08.2023 года в 00 час. 01 мин., по адресу улица …. гражданин Кашапов Р.Р., не оплатил административный штраф в размере 500 рублей по постановлению 86 № 236341 от 16.06.2023 года в установленный срок. Согласно ст. 32.2 Кодекса РФ об АП штраф должен быть оплачен лицом не позднее 60-ти дней со дня вступления постановления в законную силу.

Кашапов Р.Р., в судебном заседании с правонарушением согласился. Пояснив, что не оплатил штраф, так как не было денежных средств.
В судебном заседании исследованы материалы дела об административном правонарушении:

протокол об административном правонарушении 86 № 244661 от 04.02.2024 года; копия постановления 86 № 236341 от 16.06.2023 года по делу об административном правонарушении, согласно которому Кашапову Р. Р., назначено административное наказание в виде штрафа в размере 500 рублей, с распиской привлекаемого лица в получении копии в день вынесения; сведения СООП согласно которых штраф по постановлению не оплачен, ранее Кашапов Р.Р., привлекался к административной ответственности за совершение однородных правонарушений; протокол о доставлении (принудительном сопровождении) лица в служебное помещение органа внутренних дел от 04.02.2024 года.
Исследовав доказательства по делу об административном правонарушении, мировой судья считает вину Кашапова Р.Р., в совершении административного правонарушения установленной.

Согласно ч. 1 ст. 32.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Постановление 86 № 236341 от 16.06.2023 вступило в законную силу 27.06.2023 года. Следовательно, штраф должен был быть уплачен по 25.08.2023 года включительно, но в установленный законом срок уплачен не был. Доказательств наличия уважительных причин неуплаты штрафа не представлено, отсрочка и рассрочка уплаты штрафа не предоставлялись.
При назначении наказания мировой судья учитывает характер совершенного                        правонарушения, личность правонарушителя, отсутствие смягчающих административную ответственность обстоятельств, предусмотренных ст. 4.2 Кодекса РФ об АП, наличие отягчающего административную ответственность обстоятельства, предусмотренного ст. 4.3 Кодекса РФ об АП – повторное совершение однородного административного правонарушения в течение года, и полагает возможным назначить наказание в виде административного ареста.

ПОСТАНОВИЛ:

Кашапова Рафиса Раисовича, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об АП и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком 2 (двое) суток.

Срок отбывания наказания исчислять с 06.02.2024 года, зачесть в срок отбытого наказания срок административного задержания Кашапова Рафиса Раисовича с 10 часов 40 минут 04.02.2024 года по 10 часов 40 минут 06.02.2024 года.

Постановление может быть обжаловано в Нижневартовский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью судебного участка № 11 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска.
Мировой судья                                                                                  Т.В. Голубкина